Jam vero probe noscitis, Venerabiles Fratres, alia errorum monstræ et fraudes, quibus hujus sæculi filii catholicam religionem, et divinam Ecclesiæ auctoritatem, ejusque leges acerrime oppugnare, et tum sacrae tum civilis potestatis jura conculecare

(1) Concil. Chalced. Act. II.

(2) Synod. Ephes. Act. III.

(3) S. Petr. Chrysol. Epist. ad Entich.

(4) Concil. Trid. Sess. VII. *de Baptism.*

(5) S. Cyprian. Epist. 33 ad Cornel. Pontif.

(6) Litter. Synod. Joann. Costantinop. ad Hormisd. Ponif., et Sozom. Histor. Lib. III, cap. 8.

(7) S. August. Epist. 162.

(8) S. Irenæus, Lib. III contra hæreses, cap. 5.

(9) S. Hieronym. Epist. ad Damasum Ponif.

conantur. Huc spectant nefariæ molitiones contra hanc Romanam beatissimi Petri cathedram, in qua Christus posuit inexpugnabile Ecclesiæ suæ fundamentum. Huc clandestinæ illæ sectæ e tenebris ad rei tum sacræ, tum publicæ exitium et vastitatem emersæ, atque a Romanis pontificibus decessoribus nostris iterato anathemate damnatæ suis apostolicis literis (1), quas Nos apostolicae Nostræ potestatis plenitudine confirmamus, et diligentissime servari mandamus. Hoc volunt vaserrimæ biblicæ sociates, qua veterem haereticorum artem renovantes, divinarum Scripturarum libros contra sanctissimas Ecclesiæ regulas vulgaribus quibusque linguis translatos, ac perversis sæpe explicationibus interpretatos, maximo exemplarium numero, ingentique expensa omnibus cuiusque generis hominibus etiam rudioribus gratuito impertiri, obtrudere non cessant, ut divina traditione, patrum doctrina, et catholicæ Ecclesiæ auctoritate rejecta, omnes eloquia Domini privato suo judicio interpretentur, eorumque sensum pervertant, atque ita in maximos elabantur errores. Quas sociates suorum decessorum exempla æniulans recol. mem. Gregorius XVI, in cuius locum meritis licet imparibus suffecti sumus, suis apostolicis literis reprobavit (2), et Nos pariter damnatas esse volumus. Huc spectat horrendum, ac vel ipsi naturali rationis lumini maxime repugnans de cuiuslibet religionis indifferentia systema, quo isti veteratores, omni virtutis et vitii, veritatis et erroris, honestatis et turpititudinis sublato discrimine, homines in cuiusvis religionis cultu æternam salutem assequi posse comminiscuntur, perinde ac si ulla unquam esse posset participatio justitiae cum iniquitate, aut societas luci ad tenebras, et conventio Christi ad Belial. Huc spectat fœdissima contra sacrum clericorum caelbatum conspiratio, quæ a nonnullis etiam, proh dolor! ecclesiasticis viris foyetur, qui propriæ dignitatis misere oblii, se voluptatum blanditiis et illecebris vinci et deliniri patiuntur; hue perversa in philosophicis præsertim disciplinis docendi ratio, quæ improvidam juventutem miserandum in modum decipit, corruptit, eique fel draconis in calice Babylonis

(1) Clemens XII, Const. *In eminenti.* Bened. XIV, Conslit. *Providas.* Pius VII, Conslit. *Ecclesiam a Jesu Christo.* Leo XIII, Conslit. *Quo graviora.*

(2) Gregor. XVI. In literis Encycelicis ad omnes Episcopos, quarum initium, *Inter præcipuas machinationes.*

propinat: huc infanda, ac vel ipsi naturali juri maxime adversa de *Communismo*, uti vocant, doctrina, qua semel admissa, omnium jura, res, proprietates, ac vel ipsa humana societas funditus everterentur; huc tenebricosissimæ eorum insidiæ , qui in vestitu ovium, cum intus sint lupi rapaces , mentita ac fraudulenta purioris pietatis, et severioris virtutis, ac disciplinæ specie humiliter irrepunt, blande capiunt, molliter ligant, latenter occidunt, hominesque ab omni religionis cultu abstinent, et dominicas oves maculant atque discerpunt. Huc denique, ut cetera, quæ vobis apprime nota ac perspecta sunt, omittamus, tetterima tot undique volantium, et peccare docentium voluminum ac libellorum contagio , qui apte compositi, ac fallaciæ et artificii pleni, immanibusque sumptibus per omnia loca in christianæ plebis interitum dissipati, pestiferas doctrinas ubique disseminant, incautorum potissimum mentes animosque depravant, et maxima religioni inferunt detimento. Ex hac undique serpentium errorum colluvie , atque effrenata cogitandi, loquendi, scribendique licentia mores in deterius prolapsi, sanctissima Christi spreta religio, divini cultus improbata majestas, hujus apostolice Sedis divexata potestas, Ecclesiae oppugnata atque in turpem servitutem redacta auctoritas, episcoporum jura conculeata, matrimonii sanctitas violata, cujusque potestatis regimen labefactatum, ac tot alia tum christianæ, tum civilis reipublicæ damna, quæ communibus lacrymis una vobiscum flere cogimur, Venerabiles Fratres.

In tanta igitur religionis, rerum ac temporum vicissitudine de universi dominici gregis salute Nobis divinitus commissa vehementer solliciti, pro apostolici Nostri ministerii officio nihil certe inausum, nihilque intentatum relinquemus, quo cunctæ christianæ familiæ bono totis viribus consulamus. Verum præclaram quoque vestram pietatem, virtutem, prudentiam summopere in Domino excitamus, Venerabiles Fratres, ut cœlesti ope freti una Nobiscum Dei, ejusque sanctæ Ecclesie causam pro loco , quem tenetis, pro dignitate, qua insigniti estis, impavide defendatis. Vobis acriter pugnandum esse intelligitis, cum minime ignoretis, quibus quantisque intemerata Christi Jesu sponsa vulneribus afficiatur, quantoque acerrimorum hostium impetu divexetur. Atque in primis optime noscitis, vestri muneric esse catholicam fidem episcopali